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قارچ جزو محصولات غذایی است 
که در سال های اخیر به طور جدی 
در سبد غذایی خانوارها قرار گرفته 
است درحالی که در سال های گذشته 
جزو کالاهای غذایی تزئینی یا لاکچری 
محسوب می  شد. میزان تولید قارچ در 
سال گذشته به ۲۱۰ هزار تن رسید که 
پیش بینی می شود در صورت نوسازی 
و توسعه واحد های جدید، امسال  به 
۲۲۵ تا ٢٣٠ هزار تن هم برسد. این 
در حالی است که در سال گذشته  
یک میلیون تن تولید کمپوست و ٢١٠ 
هزار تن تولید قارچ و بیش از 3 هزار 
تن به صنایع تبدیلی قارچ راه پیدا 

کرده است.
ایران در تولید قارچ در خاورمیانه رتبه 
اول و در دنیا رتبه ششم را داراست. 3۵ 
تا ۴٠ درصد قارچ کشور در تهران و البرز 
تولید می شود و به ترتیب اصفهان، 
مشهد، خراسان بیشترین تولید را 

دارا هستند.
 

قیمت قارچ در دنیا گران تر از ایران
نجمن  ا ئیس  ر جبی  ر ی  مهد
چ خوراکی در  پرورش دهندگان قار
گفت وگو با »ایران« با بیان اینکه 
استقبال خانوارها از خرید قارچ و قرار 
گرفتن این محصول پروتئینی در سبد 
خرید خانوارها افزایش داشته است، 
گفت: سرانه مصرف قارچ طی 3 سال 
گذشته از یک و نیم کیلو به ازای هر 
نفر به ۲ و نیم کیلو در سال رسیده 
است. سرانه مصرف قارچ در کشورهای 

پیشرفته ۴.۵ کیلو و بعضی دیگر از 
کشورها ۴ کیلو است که نشان دهنده 
مصرف سرانه پایین تر ایران در قیاس 

با سایر کشورهاست.
رجبی تأکید کرد: قارچی که در 
واحدهای پرورشی تولید می شود، 
جزو پروتئین های گیاهی است که در 
زمره بی عیب ترین محصولات کشاورزی 

قرار می  گیرد و عوارضی ندارد.
رئیس انجمن پرورش دهندگان قارچ 
خوراکی، اشتغالزایی در زنجیره تولید 
این محصول را بالا عنوان کرد و گفت: 
۱۲۵ هزار نفر در زنجیره تولید قارچ 
مشغول به فعالیت هستند و گردش 
مالی در این زنجیره به ۲۰ هزار و ۵7۰ 
میلیارد تومان می  رسد. در صنعت 
بالاست  اشتغالزایی  چ  قار تولید 
و جزو کم هزینه ترین صنایع برای 
سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 
است. این صنعت بومی است و نیازی 
به واردات ندارد و تجهیزات و مواد اولیه 
آن در داخل تولید می  شود، بنابراین 
ارزبری از کشور ندارد بلکه ارزآوری دارد.
رجبی درباره صادرات قارچ از کشور 

بیان کرد: بیشترین میزان صادرات 
قارچ به عراق است اما چون این 
کشور مجوز واردات محصولات را به 
تنهایی نمی دهد و قارچ در قالب 
صیفی جات صادر می  شود به همین 
علت بیشترین سهم صادرات قارچ 
به صورت تره باری است. بعد از عراق 
کشورهای امارات، عمان و کویت قرار 
دارند که صادرات به این کشورها به 
صورت مستقیم و غیر تره باری است.
به گفته وی، صادرات قارچ در سال به 
۱۲ میلیون دلار می  رسد که با درنظر 
گرفتن میانگین 7۰ هزار تومان برای 
هر کیلو و صادرات هزار کیلویی در 
هر ماه به یک میلیون دلار در هر ماه 
می  رسد، اما در صورت افزایش تولید 
قارچ می  توان صادرات تا ۱6 میلیون 
دلار را برآورد کرد زیرا این پتانسیل در 

تولید زنجیره قارچ وجود دارد.
وی ادامه دارد: تولید قارچ اختصاص 
به زمان مشخصی ندارد و در زمستان 
و تابستان تولید می  شود به نحوی که 
این محصول در منفی ۵۰ درجه تا مثبت 

۵۰ درجه به تولید می  رسد. 

چ   صادرات ۱۲ میلیون دلاری قار
در سال

چ در زمستان و تابستان و در منفی 50 درجه   قار
تا مثبت 50 درجه به تولید می  رسد

 
غ به دلیل کاهش  پس از یک ماه نوسان در بازار مر
جوجه ریزی در اسفندماه، هم اکنون با توزیع 
غ منجمد ۴۵ هزار تومانی، شاهد آرامش  گسترده مر
در این بازار هستیم. به طوری که طبق مشاهدات 
از میادین میوه و تره بار شهرداری تهران هم اکنون 
غ منجمد به وفور با قیمت ۴۵ هزار تومان در  مر
غ گرم با قیمت  این بازارها عرضه شده و توزیع مر
6۱ هزار تومان)۲ هزار تومان پایین تر از نرخ مصوب 

ستاد تنظیم بازار( در جریان است.

غ اصلاح می شود قیمت مر
با این حال خبرها حاکی از آن است که وزارت جهاد 
کشاورزی و دولت سیزدهم در سال موسوم به مهار 
تورم و رشد تولید جهت افزایش ضریب امنیت 
غذایی، حمایت از تولید، جلوگیری از زیان دهی 
غ به بازار  واحدهای مرغداری و کاهش عرضه مر
قرار است قیمت این کالای اساسی را افزایش دهند. 
به طوری که در این خصوص حسین دماوندی نژاد، 
معاون امور تولیدات دامی وزارت جهاد کشاورزی 
گفته که در بدو ورود به سال جدید، تغییرات 
نرخ حقوق و دستمزد و هزینه های جاری تولید 
در جلسات متعدد با دامداران و مرغداران بررسی 
شد و هزینه ها و قیمت های جدید استخراج شده، 
لکن در ماه رمضان برای کاهش فشار اقتصادی به 
مصرف کنندگان از افزایش قیمت کالا جلوگیری شد.

وی در خصوص هزینه های جدید تولید نیز گفت: 
جمع بندی هزینه ها انجام شده است و بزودی 
اصاح قیمت ها براساس ثبات قیمت در بازار و 

کاهش هزینه تولید اعام خواهد شد.

غ وجود ندارد کمبودی در عرضه مر
خبرها حاکی از آن است که واحدهای مرغداری در 
فروردین ماه حدود ۱۱۰ میلیون قطعه جوجه ریزی 

داشتند و در ماه های آینده نیز به همین میزان 
جوجه ریزی خواهند داشت. محمدرضا صدیق پور، 
دبیر انجمن تولیدکنندگان جوجه یک روزه گفت: 
با توجه به افزایش جوجه ریزی به مرز ۱۰7 تا ۱۰۸ 
غ نداریم.   میلیون قطعه، کمبودی در عرضه مر
صدیق پور ادامه داد: با توجه به شرایط مساعد 
غ  تولید و جوجه ریزی، کمبودی در عرضه مر
نداریم، همچنین کاهش عرضه فعلی ارتباطی به 
افت تولید جوجه نداشته است.  دبیر انجمن 
تولیدکنندگان جوجه گفت: در شرایط کنونی 
غ به همان نرخ به  انتظار مردم آن است که مر
فروش برسد، درحالی که با احتساب هزینه های 
غ کمتر از 73 تا 7۴ هزار  تولید، قیمت هرکیلو مر

تومان نیست.

غ منجمد در بازار وفور عرضه مر
ذخایر  محل  از  دام  امور  پشتیبانی  شرکت 
سردخانه های خود، نیاز روزانه ۱۸۰ مرکز تحت 
پوشش سازمان میادین میوه و تره بار را به طور 
کامل برطرف می کند به طوری که گفته می شود 
غ منجمد در فروشگاه ها  روزانه یک تا دو تن مر
غ را بدون صف و با قیمت  عرضه می شود و مردم مر

۴۵ هزار تومان دریافت می کنند.

بازار به ثبات رسیده است
غ  محمد یوسفی، رئیس انجمن پرورش دهندگان مر
گوشتی در گفت و گو با »ایران« در خصوص آخرین 
غ گفت: خوشبختانه طی روزهای  وضعیت بازار مر
غ به ثبات رسیده و تولیدکنندگان نیز  اخیر بازار مر
در ماه گذشته میزان جوجه ریزی خود را افزایش 
غ در کشورمان  دادند. وی افزود: هزینه های تولید مر
افزایش یافته و با قیمت قبلی مصوب ستاد تنظیم 
غ تولید کنیم از این رو وزارت  بازار نمی توانیم مر
غ را تا روزهای  جهاد کشاورزی قرار است قیمت مر
آینده افزایش دهد. رئیس انجمن پرورش دهندگان 
غ گوشتی اظهار کرد: از طرف دیگر شرکت  مر
غ منجمد  پشتیبانی امور دام با عرضه گسترده مر
با قیمت کیلویی ۴۵ هزار تومان توانسته بازار این 

کالای پروتئینی را به ثبات برساند.

غ 45 هزار تومانی  توزیع گسترده مر
در بازار

غ  کارشناسان می گویند با افزایش جوجه ریزی در فروردین ماه،  بازار مر
که هفته های اخیر بی ثبات شده بود، بزودی به ثبات خواهد رسید
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 رئیس شورای تأمین کنندگان 
دام گفت: با توجه به حجم 
گسترده واردات و انبوه عرضه 
وند  ر گوشت  قیمت  دام، 
کاهشی داشته است. منصور 
پوریان از کاهش قیمت گوشت 
در بازار خبر داد و گفت: با گرم 
شدن هوا و استمرار افزایش 
سبک  م  ا د قیمت   ، عرضه
کاهش چشمگیری داشته به 
طوری که هر کیلو بره ۵ ماهه 
در محدوده ۱۴۵ هزار تومان 
و بره 7 ماهه ۱3۵ تا ۱۴۰ هزار 
تومان است. به گفته وی، 
بنا بر آمار، قیمت دام سبک 
در اسفندماه ۱6۵ تا ۱7۰ هزار 
تومان بود که خوشبختانه 
هر کیلو دام 3۰ تا 3۵ هزار 
تومان کاهش یافته است. 
پوریان از رکود چشمگیر دام 
در بازار خبر داد و گفت: با 
عرضه  یش  فزا ا به  توجه 
دام داخل و عرضه گسترده 
گوشت های وارداتی، انتظار 
می رود برنامه ریزی در راستای 
خرید تضمینی یا صادرات دام 
اندیشیده شود تا دامداران 
دچار مشکل نشوند. رئیس 
دام  تأمین کنندگان  شورای 
ادامه داد: با توجه به کاهش 
نرخ دام، قیمت منطقی هر 
کیلو لاشه 3۱۰ هزار تومان 
است و عرضه با نرخ های بالاتر 
گرانفروشی است. او گفت: 
با توجه به حجم گسترده 
گوشت های وارداتی و تولید 
داخل، باید اهرم  حمایتی در 

دستور کار قرار گیرد.

خبر

عکس: ایسنا


